
Ansprechpartner:innen im Fach Grundschulbildung

Fach Modul Person Kontakt

Bildungswissenschaften M1 Grundschulpädagogik Prof. Dr. Eva Franz 
Dr. Julia Langhof 

eva.franz@uni-trier.de 
julia.langhof@uni-trier.de

Deutsch M2 Fachwissenschaftliche Grundlagen Deutsch
M7 Didaktik des Deutschunterrichts

Dr. Kirsten Kumschlies
(Prof. Dr. Anke Wegner)

kumschlies@uni-trier.de
wegner@uni-trier.de

Mathematik M3 Fachwissenschaftliche Grundlagen Mathematik
M8 Didaktik des Mathematikunterrichts

Dr. Bernd Perscheid
Prof. Dr. Sven de Vries

perscheid@uni-trier.de
devries@uni-trier.de

Englisch M4a Fremdsprachliche Praxis Englisch
M9a Primarstufenbezogene Fremdsprachendidaktik Englisch

Marina Schramm
(Prof. Dr. Henning Rossa) schramm@uni-trier.de

rossa@uni-trier.de

Französisch M4b Fremdsprachliche Praxis Französisch
M9b Primarstufenbezogene Fremdsprachendidaktik Französisch

Dr. Christine Felbeck
(Dr. Ute Hafner)

Christine.felbeck@uni-trier.de
hafner@uni-trier.de

Sachkunde M5 Sachunterricht (Dimensionen des Sachunterrichts)
M10 Fachdidaktische Grundlagen des Sachunterrichts Prof. Dr. Matthias Busch buschm@uni-trier.de

Ästhetische Bildung M6 Grundlagen und Formen der ästhetischen Bildung
M18 Primarstufenbezogene Didaktik der Bildenden Kunst (Basismodul) Dr. Stephan Brakensiek brakensi@uni-trier.de

Kath. Religionslehre M12 Primarstufenbezogene Kath. Religionslehre (Vertiefungsmodul)
M17 Primarstufenbezogene Kath. Religionslehre (Basismodul)

Prof. Dr. Georg Gradl 
(Prof. Dr. Patrik Höring)

gradl@uni-trier.de 
hoering@uni-trier.de

Musik M19 Primarstufenbezogene Didaktik der Musik Prof. Dr. Eva Franz, Dr. Julia Langhof; 
Lehrbeauftragte Karl Benz

eva.franz@uni-trier.de 
julia.langhof@uni-trier.de

Sport M20 Primarstufenbezogene Didaktik des Sports Prof. Dr. Eva Franz, Dr. Julia Langhof; 
Lehrbeauftragter Jochen Weber 

eva.franz@uni-trier.de 
julia.langhof@uni-trier.de

Evang. Religionslehre
Prof. Dr. Eva Franz, Dr. Julia Langhof;
Lehrbeauftragte Prof. Dr. Andreas 
Mühling & Dr. Jörg Weber

M20 Primarstufenbezogene Didaktik des SportsM20 Primarstufenbezogene Didaktik des Sports

M16 Primarstufenbezogene Evangelische Religionslehre (Basismodul)

eva.franz@uni-trier.de 
julia.langhof@uni-trier.de

eva.franz@uni-trier.de 
julia.langhof@uni-trier.de
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